УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

26.01. 2023 г.               № 15 п. Провидения

Об организации проведения

итогового собеседования по

русскому языку для обучающихся
9-х классов общеобразовательных

организаций в 2023 году на

территории Провиденского

городского округа

             В целях подготовки к проведению итогового собеседования по русскому языку

обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций согласно части III Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от

07 ноября 2018 года № 189/1513, регистрационный № 52953 Министерства юстиции

Российской Федерации от 10 декабря 2018 года,, в соответствии с Приказом Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа № 01-21/42 от 25.01.2023 г «Об

организации проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся  9-
х классов общеобразовательных организаций в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в общеобразовательных организациях Провиденского городского округа

итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9-х классов согласно

Регламенту организации и проведения итогового собеседования на территории Чукотского

автономного округа в 2023 году согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2.Утвердить перечень общеобразовательных организаций Провиденского городского
округа, которые проводят итоговое собеседование обучающихся 9-х классов по русскому

языку в 2023 году согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3.Установить дату - 08 февраля 2023 года и время начала 09.00 часов местного времени

проведения итогового собеседования по русскому языку обучающихся 9-х классов

общеобразовательных организаций Провиденского городского округа.
4.Установить дату - 15 марта и 15 мая 2023 года и время начала 09.00 часов местного

времени проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х

классов, которые по уважительной причине не смогли принять участие и /или получили

«незачет» 08 февраля 2023 года.
5.Увеличить продолжительность итогового собеседования по русскому языку для

выпускников с ограниченными возможностями здоровья на 30 минут.

6.Руководителям образовательных учреждений, находящихся в ведомственном

подчинении Управления социальной политики администрации Провиденского городского

округа (Балацкий А.Н., Щуцкая Я.Ю., Повольских Т.В., Омрынто С.В., Родионова Л.А.)
необходимо:

6.1. принять исчерпывающие меры по обеспечению необходимых условий для

проведения итогового собеседования обучающихся 9-х классов по русскому языку в 2023
году в пункте проведения экзамена на территории;

6.2. назначить ответственных лиц за подготовку и проведение итогового

собеседования обучающихся 9-х классов по русскому языку в пунктах проведения

экзаменов;
6.3. привлечь сотрудников образовательной организации к участию в процедуре

проведения итогового собеседования обучающихся 9-х классов по русскому языку;
6.4. обеспечить бесперебойную работу в режиме «on-line» технических

специалистов и ответственных сотрудников пункта проведения экзаменов с сотрудниками

Отдела оценки и контроля качества образования по вопросам подготовки и проведения

итогового собеседования для обучающихся 9-х классов по русскому языку;
6.5. организовать приём, передачу, учёта, хранение и уничтожение экзаменационных

материалов итогового собеседования обучающихся 9-х классов по русскому языку;
6.6. обеспечить безопасность передачи баз данных в Отдел оценки и контроля

качества образования;
6.7. создать условия техническим сотрудникам и руководителям пунктов

проведения экзаменов для эффективной работы, также обеспечить их необходимым

оборудованием, канцелярскими принадлежностями, каналом связи Интернет.
7.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Отдел образования и

молодёжной политики Управления социальной политики Провиденского городского

округа (Шевкунова А.В.)

Исполняющая обязанности
начальника   Управления                                                                     А.В. Шевкунова

Подготовлено:          С.Г. Зингер

Согласовано:                                                                                                  Т.Г. Осадчая

Разослано: дело, отдел образования и молодежной политики УСП, МБОУ «Ш-ИСОО п.
Провидения», МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран», МБОУ «ООШ с. Сиреники», МБОУ
«ООШ с. Энмелен», МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино»